de 2026 pela GOL Investment Brasil S.A. (“Ofertante”), informar aos seus acionistas e ao 

mercado em geral o resultado do leilão da OPA, realizado nesta data, por meio do Sistema 

Eletrônico de Negociação da B3 (“Leilão”). 

Como resultado do Leilão, a Ofertante adquiriu 5.660.709.873 (cinco bilhões, seiscentos e 

sessenta milhões, setecentas e nove mil, oitocentas e setenta e três) ações preferenciais de 

emissão da Companhia, representativas de 0,06% (seis centésimos por cento) do capital social 

total da Companhia e 75% (setenta e cinco por cento) das ações preferenciais ofertadas. As 

ações preferenciais foram adquiridas pelo preço de R$ 11,45 (onze reais e quarenta e cinco 

centavos) por lote de 1.000 (mil) ações, totalizando o valor de, aproximadamente 

R$ 64.815.128,00 (sessenta e quatro milhões, oitocentos e quinze mil, cento e vinte e oito reais).  

Após a liquidação financeira da OPA, que ocorrerá em 23 de fevereiro de 2026 (“Liquidação”), 

a Ofertante passará a ser titular de 967.162.416.253 (novecentos e sessenta e sete bilhões, 

cento e sessenta e dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e três) 

ações preferenciais, representativas de 99,95% (noventa e nove inteiros e noventa e cinco 

centésimos por cento) do capital social total da Companhia. Ainda, a partir de 24 de fevereiro de 

2026, as ações preferenciais da Companhia passarão a ser negociadas no segmento Básico de

[...]

Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), launched on January 29, 2026 by GOL Investment Brasil S.A. 

(“Offeror”), informs its shareholders and the market in general of the results of the Tender Offer 

auction, held on this date, through the B3 Electronic Trading System (“Auction”). 

As a result of the Auction, the Offeror acquired five billion, six hundred and sixty million, seven 

hundred and nine thousand, eight hundred and seventy-three (5,660,709,873) preferred shares 

issued by the Company, representing 0.06% (six hundredths percent) of the Company’s total 

capital stock and 75% (seventy-five percent) of the preferred shares offered. The preferred shares 

were acquired at the price of eleven reais and forty-five centavos (R$11.45) per lot of 1,000 (one 

thousand) shares, totaling approximately sixty-four million, eight hundred and fifteen thousand, 

one hundred and twenty-eight reais (R$64,815,128.00). 

Following the financial settlement of the Tender Offer, which will occur on February 23, 2026 

(“Settlement”), the Offeror will hold nine hundred and sixty-seven billion, one hundred and sixty-

two million, four hundred and sixteen thousand, two hundred and fifty-three (967,162,416,253) 

preferred shares, representing 99.95% (ninety-nine whole and ninety-five hundredths percent) of 

the Company’s total capital stock. Additionally, as of February 24, 2026, the Company’s preferred 

shares will begin trading on the Basic segment of the B3 stock market (no longer being part of